

Dane wnoszącego petycję	
Imię i nazwisko osoby /każdej z osób	
Nazwa podmiotu /każdego z podmiotów	
Imię i nazwisko osoby/osób reprezentującej podmiot wnoszący petycję	
Adres miejsca zamieszkania /siedziby podmiotu/każdego z podmiotów	
Adres do korespondencji podmiotu/każdego z podmiotów	
E-mail	
Dane podmiotu trzeciego, w interesie którego składana jest petycja¹ (proszę wypełnić tylko w przypadku, gdy petycja składana jest w imieniu podmiotu trzeciego)	
Imię i nazwisko osoby /każdej z osób	
Nazwa podmiotu /każdego z podmiotów	
Adres miejsca zamieszkania /siedziby podmiotu/każdego z podmiotów	
Adres do korespondencji podmiotu/każdego z podmiotów	
E-mail	
Dane adresata petycji	
Nazwa adresata petycji	

Adres siedziby adresata petycji	
--	--

PETYCJA

W sprawie podjęcia działań legislacyjnych w celu zmiany-poszerzenia tzw. "matczynej emerytury"

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. Z 2017 r. P;oz. 1123) wnoszę w interesie publicznym petycję o zmianę poszerzenie tzw. "matczynej emerytury" poprzez wprowadzenie w ww. akcie prawnym dla pracujących matek lub w przypadku np. śmierci matki dla pracujących ojców rodzin wielodzietnych (co najmniej czworo dzieci) dodatku rekompensującego trud wychowania dzieci.

UZASADNIENIE

Niniejsza petycja dotyczy dodatkowych uprawnień emerytalnych dla pracujących i wychowujących matek/ojców co najmniej czworo dzieci. Rodzice chcąc zapewnić swoim pociechom godne życie nie siedzieli w domu, nie czekali na pomoc ze strony Państwa, której wówczas nie było (lata 90/XX w i lata 20/XXI. Można było starać się jedynie o zasiłek rodzinny, który często rodzicom uczciwie pracującym, nie na "czarno" nie przysługiwał. Takie właśnie rodziny, zasługują na docenienie trudu jaki włożyli w wychowanie gromadki dzieci.

Obecnie młodzi mają bardzo dobrze nie zawsze to doceniając. Mają dużą pomoc od państwa np.: 500+, zasiłek za urodzenie dziecka, zasiłek rodzinny, 300 zł na rozpoczęcie nauki, darmowe książki,

Pomimo tych ciężkich czasów wychowaliśmy nasze dzieci, wykształciliśmy, jesteśmy z nich dumni. Nie wyjechali za granicę, pozostali w kraju, pracują w Polsce placąc tutaj podatki.

Ja jako pracująca matka rodzin wielodzietnych pragnęłabym, aby nasz Rząd pochylił się nad takimi właśnie matkami, docenił ich trud jaki włożyły w utrzymanie rodziny a przede wszystkim w wychowanie dzieci na prawych obywateli. Również takie właśnie matki a zarazem całe rodziny wielodzietne winni być docenieni przez nasze Państwo i uhonorowani poprzez dodatek do emerytury. Obecnie czujemy się pokrzywdzeni, odczuwamy pewną dyskryminację, która nie powinna mieć w

Obecnie czujemy się pokrzywdzeni, odczuwamy pewną dyskryminację, która nie powinna mieć w państwie demokratycznym. **Wołamy! Dlaczego my pracujące matki rodzin wielodzietnych i nie pracujące matki rodzin wielodzietnych nie jesteśmy traktowane jednakowo, czym się różnimy?** Rząd tym bardziej powinien doceniać właśnie takie rodziny jak nasza, gdyż ponosiliśmy trud wychowania dzieci jak i pracy. Pracując, płaciliśmy również podatki więc zasłużyliśmy podwójnie na docenienie.

"Matczyna emerytura" należy się matkom, które urodziły i wychowały lub jedynie wychowały czworo lub więcej dzieci. Ja też jestem taką właśnie matką, a mimo to rząd o nas zapomniał, nie chce docenić trudu jaki włożyły właśnie takie matki jak ja, gdyż dzieci nie tylko są dla rodziców ale również dla naszego Państwa, są jego filarem i przyszłościom.

Dlatego wołamy o uszanowanie i docenienie również naszej roli w całym tym systemie i zmianę - poszerzenie tzw. " matczynej emerytury, aby matki wówczas nie pracujące, nie śmiały się z nas i nie mówiły, że dobrze zrobiły bo i tak mają emeryturę. Czujemy się gorsze, oszukane i niedocenione przez nasze Państwo. My pracujące mamy, mamy ogromny żal słuchając czy czytając takie wypowiedzi cyt.:

"To jest przełom, jeżeli chodzi o docenienie macierzyństwa, docenienie licznego potomstwa. Nikt nie zrobił więcej dla systemu emerytalnego niż mamy, które urodziły czworo lub więcej dzieci. Dzieci tych mam po prostu pracują." - powiedział Pan Marczak.

Kolejny cytat:

"Chcemy docenić wszystkich rodziców, którzy wzięli na siebie trud wychowania kilkorga dzieci. Wspieramy oczywiście matki. Nie zapominamy też o ojcach, którzy z przyczyn losowych podjęli się samotnej opieki nad dziećmi. Państwo powinno dostrzegać i dostrzega różne grupy ludzi, które potrzebują wsparcia" - komentowała minister rodziny Elżbieta Rafalska.

Reasumując powyższe z głębokim żalem ale zarazem z nadzieją autor petycji – matka czwórki dzieci wnosi o wprowadzenie dodatku emerytalnego dla pracujących matek rodzin wielodzietnych.

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach na adres e-mail:

- Z wyrazami szacunku

Oświadczenie

Wyrażam zgodę na publikację petycji na stronie internetowej bez podania moich danych osobowych.